
Dobrovolní hasiči se
opět dočkají podpory,
kraj zveřejnil strategii
na příští roky

13. 01. 2021 16:05

Zvýšená akceschopnost dobrovolných jednotek požární ochrany a moderní vybavení jsou
hlavní  cíle  krajskými  radními  schválené  strategie  podpory  na  roky  2021–2026.  Tu
projednala Bezpečnostní rada kraje na konci loňského roku. Obsahuje mimo jiné klíčové
projekty,  které  by  se  měly  dočkat  podpory  z  dotačního  programu.  Konečnou  podobu
dokumentu,  kterou  včera  projednávala  Rada  Libereckého  kraje,  ještě  musí  schválit
zastupitelstvo.

„Obnova vybavení, moderní zázemí a technika jsou pro dobrovolné hasiče důležité, protože tvoří
základní předpoklad pro úspěšné zásahy tam, kde je to potřeba. Jsme si vědomi, že to klade zvýšené
finanční nároky na rozpočty dotčených obcí. Proto Liberecký kraj bude i nadále pokračovat v podpoře
jednotek  dobrovolných hasičů  ze  svých zdrojů.  Jen  pro  příklad,  za  posledních  devět  let  jsme je
podpořili bezmála 150 miliony korun,“ uvedl hejtman Martin Půta.

Strategie podpory požární  ochrany výhledově řeší  i  další  roky,  a  to až do konce současné
dekády.  Hlavním  dotačním  programem  pro  dobrovolné  hasiče  zůstává  Podpora  jednotek
požární ochrany obcí Libereckého kraje. V souladu s programem vyhlášeným Ministerstvem
vnitra – Generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru České republiky dále kraj
rozděluje  ze  svého rozpočtu peníze  na nákup dopravního automobilu  či  výstavbu požární
zbrojnice.

Na území Libereckého kraje působí 221 jednotek požární ochrany. Nejčastěji hasiči zasahují u
dopravních nehod, odstraňují  následky větrných smrští,  sněhových kalamit,  přívalových či
vytrvalých srážek, zasahují také u úniků nebezpečných látek nebo zachraňují osoby a zvířata.

Počet zásahů má s mírnými výkyvy stoupající tendenci: v roce 2014 jich bylo 4.312, v roce 2017
už 5.470. Předloni bylo zásahů 6.197, v roce 2020 celkem 6.191.



 

Tabulka s přehledem dotací do oblasti požární ochrany v předchozích letech:

rok Program 1.1
Podpora
jednotek
požární ochrany
obcí LK

Program 1.3
Dotace obcím
LK na činnost
JPO II

Dopravní
automobily
a hasičské
zbrojnice

Jiné
nesystémové
dotace

Celkem
(v Kč)

2012 14 060 500 - - 600 000 14 660 500

2013 12 505 854 - - - 12 505 854

2014 5 100 000 - - - 5 100 000

2015 13 242 912 - - - 13 242 912

2016 11 617 749 - 5 301 667 - 16 919 416

2017 13 516 402 800 000 7 500 000 - 21 816 402

2018 15 135 324 600 000 7 649 260 - 23 384 584

2019 14 231 528 800 000 7 673 771 - 22 705 299

2020 8 975 573 800 000 7 488 148  17 449 344

Celkem: 108.385.842 3.000.000 35.612.846 600.000 147.598.688

 



 


